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N:0 2.

Af Friherre Klinckowström, R. M.s Angående bildandet af en reserv
fond till bestridande af de första utgifterna vid en mot
sedd ombildning af landtförsvar et.

Hvilken utgång den för fäderneslandet så ytterst vigtiga frågan rörande 
landtförsvarets ombildning än må erhålla, fordras alltid stora penningetill- 
gångar att, sedan regering och representation om hufvudfrågan blifvit ense, 
densamma verkställa, så vida den ej skall allt för länge fördröjas, om der
till endast skulle kunna påräknas de svaga bidrag, som lemnas genom årliga 
anslag.

Att i tid bereda medel till försvarsverkets ombildning är Riksdagens 
pligt. Medelst lån kunna dessa svårligen påräknas, såsom ej tillhörande 
produktiva ändamål. Genom sparsamhet med befintliga tillgångar torde sna
rast ändamålet vinnas, om Riksdagen ville nu besluta att bilda en reserv
fond för ofvan antydda ändamål; måhända framdeles förökad genom kloka, 
efter mogen öfverläggning och förutgående grundliga undersökningar vid
tagna anordningar till den indirekta beskattningens höjande, synnerligen be
träffande afgifterna å jernvägarnes trafik, afgifterna för befordring med 
postverket, bränvinstillverkningsafgiften och måhända genom en ändamåls- 
enligare fördelning af utskänknings- och minuteringsafgifterna - hvarigenom 
denna, enligt mitt förmenande, så nödvändiga reservfond snart skulle erhålla 
en rätt betydlig tillväxt.

För närvarande får jag likväl endast hemställa, det Riksdagen ville 
besluta:

att af Riksbankens under år 1877 upplupna vinstmedel, halfva 
beloppet må reserveras till bildandet af en reservfond för bestri
dande af de första utgifterna vid en motsedd ombildning af landt- 
försvaret;
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att denna fond, — intill dess att den, enligt Riksdagens bestäm
melse, skall användas — stannar under Riksbankens vård och för- 
kofras der genom räntans läggande till kapitalet;

att den återstående hälften af nyssnämnda vinstmedel i Riks
banken bibehålies, för att, då fullmäktige finna sådant lämpligen 
kunna ske, begagnas till inköp af goda statspapper i utländskt mynt, 
hvilka vid behof kunna användas för att stärka Riksbankens me
talliska kassa.

Om remiss af denna motion till Banko-Utskottet får jag vördsamt 
anhålla.

Stockholm den 18 Januari 1878.

R. Klinckowström.

N:0 3.

Af Grefve Lewenhaupt, Claes Magnus s Om beviljande af ett anslag 
å 2,500 kronor under innevarande år åt Lektorn vid, 
Kongl. Skogsinstitutet A. E. Holmgren för naturvetenskapliga 
forskningar.

För hvar och en, som väl vårdar sitt landtbruk, sin skog och sin 
trädgård och som med öppen blick följer utvecklingeD hos de olika växt
slag, hvilka utgöra föremål för hans omsorger, bör det vara en känd sak, 
att djurverlden genom sitt inflytande icke sällan åstadkommer förödelser, så 
stora, att de beräknade frukterna af ett mödosamt kulturarbete derigenom 
kunna snart sagdt tillintetgöras, eller åtminstone i betydligare mån inskrän
kas. Bland alla djurslag, som i detta hänseende tillfoga oss skada, intaga


